



Kulturnämnden 2023-11-29

Nämndinitiativ angående mer litteratur till föreningar som Helamalmö

Organisationer som Helamalmö är oerhört viktiga för staden. Deras passion och vilja att skapa förändring för barn och unga i socioekonomiskt utsatta områden är avgörande för stadens framtid. Malmö är föreningarnas stad, och föreningar som Helamalmö arbetar ständigt med en tät budget för att uppnå ett gemensamt mål: de ungas och staden Malmös bästa, både idag och i framtiden. Helamalmö är en organisation i Malmö, tillsammans med andra, som för närvarande bedriver arbetet för ett mer socialt hållbart samhälle med fokus på unga människor i socioekonomiskt utsatta områden. Det går inte att överskatta hur viktigt deras arbete är för tryggheten, men även för dessa ungas liv. Helamalmöns verksamhetssiffror visar på 4 500 unga aktiva deltagare och cirka 250 000 besökare per år, med en personalstyrka på runt 250 medarbetare.

Helamalmö hade tidigare ett nära samarbete med Stadsbiblioteket, vilket innebar att litteratur tillhandahölls organisationen. Ett samarbete som nu är vilande och på paus. Samtidigt är det väl känt hur viktig litteraturläsning är för dagens barn och unga, inte bara för att hålla jämna steg med skolan utan även för sin egen personliga och språkliga utveckling. Skolverket menar att forskning har visat att läsning har betydelse både för barnets språkutveckling och deras förmåga till fantasi och inlevelse. Skolverket menar att tillvägagångssättet för att stärka barns intresse för läsning och deras språkliga förmåga är att ha tillgång till god litteratur inom flera olika genrer, på andra språk men även på lätt svenska.

Vår uppfattning är att organisationer som Helamalmö behöver stöd från kommunen för att utveckla fler samarbeten i staden, inklusive fler litteratursamarbeten. Att inspirera fler barn att läsa kommer även att stärka folkbildningen i staden.

Med anledning av ovan föreslår vi kulturnämnden besluta

- Att uppdra åt kulturförvaltningen att utreda hur man skulle kunna stödja föreningar som Helamalmö med litteratursamarbeten.
- Att återrapportera till nämnden hur vidare samarbete alternativt intensifiering av befintligt samarbete kan utvecklas.